
Від минулого до сучасності: 
Дубенська спеціалізована ЗОШ I-III ст. № 5 

з поглибленим вивченням іноземних мов



⚫ 1945  
вул. Грушевського – російськомовна  школа:
початкова – семирічка – дев’ятирічка

⚫ 1990
 нове приміщення на вул. Пушкіна за кошти шефів – 

сиркомбінату і військової частини; 
українські класи – одинадцятирічка  

⚫ 2000
спеціалізована з поглибленим вивченням іноземних 

мов, англійської та німецької

Історія



⚫ П’ята школа – це 493 дружних і веселих учнів 
1-11 класів, 20 класів-комплектів.

⚫ П’ята школа – це 49 вчителів: 
2 вчителі-методисти; 8 старших вчителів, 

13 працівників
обслуговуючого 
персоналу.

Історія



Імідж
⚫ Сайт
⚫ Сайти і блоги вчителів
⚫ Публікації



Географія



Історія
⚫ 2003-2005 р.р. – ліцензія на професійну підготовку  

«Оператор комп’ютерного набору».
⚫ 2008 р. – «Флагман освіти України».
⚫ 2012 р. – конкурс в 1-і класи. 
⚫ Вікіпедія



              Адміністрація

Директор школи
Янок П.Г

Заступник директора з 
науково-методичної роботи

Левчук О.М.

Заступник директора з 
навчально-виховної роботи

Малюта С.А.

Заступник директора з 
іноземних мов

Гуда О.В.

Заступник директора з 
виховної роботи
Мельник О.О.



Психологічна служба
Психологічний супровід НВП здійснюють:
• Практичний психолог Провальчук Н.В.;
• Соціальний педагог



Символи: герб, гімн, прапор 

  
Школа п'ята для нас наче рідна домівка вже стала.
Ми - частина її, ти повір, друже, що це немало.
Ми зміцніємо тут і знання почерпнемо, щоб вдало
Утвердитись в житті - ти повір, друже, що це 
немало.
Я - твій друг, ти - мій друг, в п'ятій школі ця дружба 
зміцніла.
Ми - єдина сім'я: вчителі й школярі. Це вже сила!
Обіцяємо тут, що старанно всі будем учитись,
І ми зробимо все, школа нами могла щоб гордитись.
Школа вчить нас усіх рідну землю свою шанувати,
Цінувати батьків й завжди гідність людську 
поважати.
Про уроки шкільні не забудемо ми вже ніколи,
Із далеких доріг будем завжди приходить до школи.



Методична робота
⚫ Методичне об’єднання вчителів іноземної філології. (Гуда О.В.)
⚫ Методичне об’єднання вчителів суспільно-природничих 

дисциплін. (Гончарук Л.М.)
⚫ Методичне об’єднання вчителів фізики, математики та ІКТ. 

(Тригуб В.С.)
⚫ Методичне об’єднання вчителів української мови та літератури, 

зарубіжної літератури. (Лашкевич Т.А.)
⚫ Методичне об’єднання вчителів  естетичних, технологічних 

дисциплін та фізичної культури. (Купчак В.І.)
⚫ Методичне об’єднання вчителів початкових класів. (Сухоплясова 

С.Б.)



Переможці та призери конкурсу 
«Вчитель року» 

⚫ Шевчук Е.А. – лауреат обласного конкурсу в 
номінації «Зарубіжна література».

⚫ Гуліда О.М. – переможець міського конкурсу в 
номінації «Зарубіжна література».

⚫ Момотюк Н.О. – лауреат обласного конкурсу в 
номінації «Хімія».

⚫ Вавринюк О.П. – призер обласного конкурсу в 
номінації «Музика».

⚫ Рудик Н.О. – призер обласного конкурсу в 
номінації «Англійська мова», 2016.



Керівники міських методичних 
структур

⚫ Гуда О.В. – керівник міського методичного об’
єднання вчителів англійської мови.



                  МАН

Відділення Секція

Мовознавство Англійська мова 

Історико-географічне
Історичне краєзнавство

Історія України
Правознавство 

Географія 

Екології та аграрних наук Охорона довкілля



⚫ Олімпіада “Юне обдарування”
⚫ Всеукраїнські предметні олімпіади І, ІІ, ІІІ рівнів
⚫ Інтернет-олімпіади
⚫ Конкурс знавців української мови 
⚫ Всеукраїнські конкурси знавців англійської мови 

“Гринвіч”, “Puzzle”
⚫ Міжнародний математичний конкурс “Кенгуру”
⚫ Всеукраїнський фізичний конкурс “Левеня”

Олімпіади та конкурси



VІІ науково-практична конференція студентів та 
учнів загальноосвітніх навчальних закладів 
“Мій науковий дебют” (університет “Україна”)
⚫ Мельник А.Р. “Роль збройних сил руських князів у 

Грюнвальдській  битві 1410 р.”
⚫ Забіржевська А.І. “Дієприкметникові конструкції та 

особливості їх перекладу”
Науково-практична конференція учнів та ліцеїстів, 
присвячена життю та творчості У.Самчука 
(Кременецький ліцей ім.У.Самчука)
⚫ Забіржевська А.І., Лотоцька І.Н. “Роль Уласа 

Самчука  у державотворенні”

Участь у науково-практичних 
конференціях



Участь у науково-практичних 
конференціях

⚫ Міжнародна конференція в рамках програми 
«Діалог двох культур», 2013 рік, м. Кременець, 
«Історична Дубенщина», англомовна. (Жук 
Владислав, Новіцька Анастасія, Новосад Антоніна. 
Керівник Гуда О.В.)

⚫  Міська конференція, присвячена 90-річчю від дня 
народження Бориса Возницького «Велетень думки і 
праці», квітень 2016 рік, Дубно, проект-
дослідження «Борис Возницький – музейник, 
учений-мистецтвознавець». (Радіонова Марія. 
Керівник Гончарук Л.М.) 



Участь у науково-практичних 
конференціях
⚫ Молодіжна конференція «В серці народу» 

присвячена 170-річчю перебування Т.Г.Шевченка на 
Волині, 20 жовтня 2016, Кременець, Кременецький 
краєзнавчий музей («Перебування Т.Г.Шевченка на 
Рівненщині», Цимбалюк Вікторія, 9-Б клас. 
Керівник Орлик М.В.).



Участь в позакласних 
заходах
⚫ 2012-2013 рр – 1 місце в рейтингу ЗНЗ міста по участі 

в позакласних заходах.



⚫ Климчук Микола – дипломант Всеукраїнського 
конкурсу “Я люблю Україну”, переможець 
Міжнародного конкурсу юних художників, 
номінат громадсько-політичного рейтингу 
“Кришталевий жолудь – 2010”

⚫ Михальчук Олександра  - чемпіонка України з 
ушу, кандидат у майстри спорту, переможець 
конкурсу “Дубно має таланти”, номінатка 
громадсько-політичного рейтингу 
“Кришталевий жолудь – 2011”

⚫ Чигін  Євгенія – неодноразовий переможець і 
призер конкурсу “Юна зірка”, лідер комітету 
учнівського самоврядування, номінатка 
громадсько-політичного рейтингу 
“Кришталевий жолудь – 2013”

Ними гордиться школа



⚫ Жук Владислав- переможець та призер ІІ та 
ІІІ етапів Всеукраїнських предметних 
олімпіад, учасник науково-практичних 
конференцій, конкурсів та турнірів

⚫ Артемовська Мирослава –  
переможець  обласного  туру; фіналіст 
Всеукраїнського конкурсу дитячого читання 
«Найкращий читач України – 2011», 
організованого громадською організацією 
«Форум видавців»  у Львові, номінатка 
громадсько-політичного рейтингу “Кришталевий 
жолудь – 2012”.
⚫ Тимощук Роман – переможець та призер ІІ та 

ІІІ етапу  Всеукраїнської олімпіади з 
математики «Юне обдарування». 

 

Ними гордиться школа



⚫ Кобилянський Орест – призер 

обласного етапу конкурсу імені Петра 

Яцика

⚫ Мелех Наталія – переможець конкурсу  

«Флекс»

⚫ Кучіна Аліна – переможець та призер ІІ 

етапу предметних олімпіад з географії, 

української мови та літератури, 

математики.



⚫ Гаврилюк Ярослав – 
переможець ІІІ етапу олімпіади з 
географії та призер ІІІ етапу з 
математики; призер IV етапу 
олімпіади з географії

⚫ Родіонова Марія – призер ІІІ 
етапу олімпіади з біології

⚫ Ткачук Аліна – призер ІІІ етапу 
олімпіади з англійської мови

⚫ Будзін Дмитро – призер ІІІ етапу 
олімпіади з інформатики



Вони в нас працювали
⚫ Найда Руслана Григорівна
⚫ Павлунь Володимир Степанович
⚫ Василевич Іванна Миколаївна
⚫ Шевчук Ерна Ананіївна
⚫ Скринчук Василь Корнійович
⚫ Маркович Галина Михайлівна
⚫ Гуліда Оксана Михайлівна
⚫ Комолова Людмила Володимирівна
⚫ Іванова Марія Петрівна
⚫ Олексюк Наталія Іванівна



⚫ Дубенський коледж РДГУ
⚫ Дубенський коледж культури і мистецтв РДГУ
⚫ Київський національний університет технологій та  

дизайну
⚫ РДГУ, м. Рівне
⚫ Університет  “Україна”, м. Дубно (2002-2005р.р.) 
⚫ Кременецький ліцей ім. У. Самчука
⚫ Тернопільська СЗОШ І-ІІІ ст. № 3 з поглибленим 

вивченням іноземних мов
⚫ Луцька лінгвістична гімназія 
⚫ Бродівська гімназія
⚫ Рівненська ЗОШ І-ІІІ ст. № 22
⚫ Радивилівська гімназія

Співпраця з ЗНЗ, ВНЗ



Співпраця
⚫ «Приватбанк».
⚫ ГК «Монстера». 
⚫ Фонд родини Сутаруків заснований в рамках 

Фундації “Україна-США”.
⚫ Фонд «Любіть Україну».



«Приватбанк»
⚫ Термінал на контроль за входом і виходом зі школи.
⚫ Термінал на безготівковий розрахунок в їдальні
⚫ «Бізнес-школа».



ГК «Монстера»
⚫ 2016 рік: 6 випускників 11 класу вибороли 

сертифікати на стипендії на навчання (5 
навчаються).



Фонд родини Сутаруків
⚫ Стипендійний фонд родини Сутаруків заснований 

в рамках Фундації “Україна-США” з метою 
підвищення навчального рівня та національної, 
громадянської і культурної свідомості українських 
студентів міст Дубно, Нетішин та Славута. Наші 
випускники-студенти найбільш численні 
стипендіати.



Міжнародна співпраця
⚫ Корпус Миру США в Україні, м. Київ
⚫ Британська рада, м. Львів
⚫ Інститут-Гете, Німеччина
⚫ Норвегія
⚫ Польща
⚫ Чехія



Обмін досвідом
⚫ Луцька лінгвістична гімназія – 2010 
⚫ Кременецький ліцей ім. Уласа Самчука - щорічно
⚫ Бродівська гімназія – 2011 
⚫ Бродівська СЗОШ № 5 – 2011 
⚫ Володимирецький колегіум – 2012 
⚫ Тернопільська СЗОШ № 3 – 2013



До нас за досвідом
⚫ 2010. Володимирецька ЗОШ № 1. Педколектив.
⚫ 2013. Обласна творча група керівників закладів 

нового типу
⚫ 2014. фізики.
⚫ 2015. обласна авторська  творча майстерня вчителів 

англійської мови.
⚫ 2015. Підприємці шкільних їдалень м. Рівне.
⚫ 2016. Вчителі іноземних мов ЗНЗ м. Рівне.



П’ята школа – це: 
⚫ науково-технічний центр (початкове технічне 

моделювання, юний технік, юний фізик, винахідники і 
раціоналізатори); 

⚫ культурно-мистецький центр (вокальні ансамблі, 
шкільне телебачення, юний журналіст, англомовний 
театр, англомовна газета, англомовний оздоровчий табір 
«Смайл», ШЄК ); 

⚫ спортивно-оздоровчий  центр (секції волейболу, 
баскетболу, атлетичної гімнастики, ушу, настільного 
тенісу, художня гімнастика); 

⚫ національно-патріотичний центр (гуртки «Юний 
стрілець», «Влучний стрілець», гра «Джура») 

Позакласна робота в школі



Виховна робота
⚫ Традиційні свята: посвята у першокласники, день 

здоров’я, королева осені, День науки, туристичний 
похід одинадцятикласників, 5-та школа має 
таланти, вшанування переможців. 

⚫ КВК.
⚫ Парк рідкісних дерев: ірга, французький (їстивний) 

каштан, барбарис, перцеве дерево, вічнозелене 
листяне дерево, чорнослив, туї (різновиди), 
козацький ялівець, самшит…

⚫ Музейні куточки по навчальних кабінетах.
⚫ Куточок Духовності.
⚫ Алея випускників.



⚫ 26 навчальних класів і кабінетів 
⚫ 2 спортивні зали, тренажерний зал, стрілецький тир
⚫ актова зала, бібліотека, їдальня 
⚫ 2 майстерні по обробці металу та деревини, майстерня 

з обслуговуючих видів праці 
⚫ кабінет інформатики (15 комп’ютерів та ноутбук)
⚫ 16 комп’ютерів та 11 ноутбуків в кабінетах
⚫ історико-краєзнавчий музей
⚫ методичний кабінет, виховний центр
⚫ кабінет медсестри 
⚫ учительська

До послуг учнів та вчителів



До послуг учнів та вчителів
⚫ Кабінет соціально-психологічної служби 

Географічний майданчик.
⚫ Спортивний майданчик з футбольним полем та 

спортивними спорудами.
⚫ Супутникове та шкільне телебачення.
⚫ Інформаційно-видавничий центр.
⚫ Теплиця.
⚫ Більярд.



⚫ Локальна мережа;
⚫ інформаційно-комп’ютерний центр;
⚫ мобільний інтерактивний пристрій; 

E-Presenter  (аналог інтерактивної дошки);
⚫ мультимедійні проектори;
⚫ плазмові телевізори в кабінетах;
⚫ веб-сайт школи (sznz5.at.ua);
⚫ веб-сайт директора школи (yanok.at.ua);
⚫ електронна пошта школи (sznz5@meta.ua).
⚫   

ІКТ в навчально-виховному процесі



⚫ СКАЙП;
⚫ супутникове та шкільне телебачення;
⚫ фото-, відео- та веб-камери;
⚫ біжучий рядок;
⚫ вільний доступ вчителів та учнів до Інтернету 

(проводовий та Wi-Fi);
⚫ комп’ютеризований кабінет  англійської мови;
⚫ медіотека;
⚫ хмарні технології SkyDrive;
⚫ багатовекторна електронна база даних.

ІКТ в навчально-виховному процесі



⚫ виставлення тематичних оцінок та 

пропусків уроків;

⚫ спілкування , обмін інформацією між 

вчителями, учнями та батьками;

⚫ створення груп за інтересами;

⚫ безкоштовна участь у конкурсах;

⚫ користування бібліотекою та медіатекою;

⚫ віртуальні екскурсії та подорожі.

Електронний щоденник 
для учнів 5-11 класів



⚫ Директор:
⚫ Планування роботи закладу.
⚫ Організаційні та аналітичні накази.
⚫ Контроль за виконанням рішень педагогічних рад.
⚫ Контроль за виконанням наказів.
⚫ Он-лайн консультації: щопонеділка з 15.00 до 17.00 год.

⚫ Канцелярія:
⚫ Особові справи учнів.
⚫ Особові справи вчителів.
⚫ Облік руху учнів.
⚫ Документообіг.

ІКТ в управлінській діяльності



⚫ Методичний кабінет:
⚫ Моніторинг якості навчальних досягнень.
⚫ Облік успішності учнів.
⚫ Доступність всіх нормативних документів.
⚫ Облік дітей шкільного віку мікрорайону.
⚫ Звітність.
⚫ Атестація та курсова підготовка.

ІКТ в управлінській діяльності



⚫ участь в Інтернет-олімпіадах;
⚫ Інтернет-конкурси; 
⚫ відеоуроки вчителів;
⚫ електронні посібники;
⚫ онлайн-тестування;
⚫ участь у вебінарах.

Запровадження дистанційної освіти



⚫ Призначення класних керівників на 
конкурсній основі; (зразок заяви)

⚫ В єдиний час класні години; 
⚫ Накази про стан викладання;
⚫ Учнівські щоденники з логотипом школи.

Інновації в управлінні



⚫ 26 вересня – Європейський День Мов



Корпус Миру США в Україні
⚫ З 2003 року у школі працювали волонтери:

2003 – 2005 –  Девід Спенглер

2006– 2008 – Дженніфер Хайнц

2010 – 2012 – Егле Вількеліте



КІД в шкільному 
Інтернетграді
Мета проекту : пошук друзів по листуванню у різних 

країнах світу
Завдання: Формування стійкої мотивації до вивчення 

іноземних мов та формування загально-навчальних 
умінь і навичок.

    Уміння користуватися основними комунікативними 
стратегіями.

    Формування комунікативної та соціокультурної 
компетенції.

    Розвиток навичок письма та читання.
    Розвиток уміння користуватися відповідними інтернет 

ресурсами для отримання потрібної інформації



Посткросинг об’єднує світ
Мета проекту: збагатити знання учнів про 

різні країни, визначні місця та звичаї і 
традиції народів світу через обмін 
листівками

Очікувані результати:  налагодити 
спілкування та партнерські стосунки із 
школами з різних країн світу



Засідання клубу миру 
“Friends”

 Учні підписують листівки та 
реєструють отримані  
картки на сайті 
www.postcrossing.com 



Шкільна англомовна газета 
“School 5 Life”, 

лауреат
Всеукраїнського конкурсу шкільних газет



Англійський театр



Наукове товариство 
“Ерудит”
⚫ Написання наукових робіт усіма учнями 7-11 класів 

за визначеною тематикою
⚫ Захист наукових робіт у МАН на міському та 

обласному етапах
⚫ Призери МАН (ІІ етап) у секції англійська мова
2008 р. – Гуда Роман (ІІІ місце)
2012 р. – Лотоцька Інна (ІІІ місце)
2013 р. – Новосад Антоніна (ІІІ місце)
2014 р. – Новосад Антоніна (ІІІ місце)



Англомовний табір 
“Smile”



Англомовні 
конференції



Діалог двох культур

Делегація Дубенської СЗОШ №5 
в Кременці



Програма обміну “FLEX”
⚫ Програма обміну майбутніх лідерів (FLEX) - це 

програма для учнів загальноосвітніх шкіл, яка 
надає можливість навчатися в американській 
школі протягом одного академічного року і 
проживати у американській приймаючій родині.

⚫ Учні школи - учасники фіналу
⚫ Мелех Наталія, 2015-16 н.р. – навчалась в США.
⚫ Радіонова Марія, 2016р. – альтернативний 

кандидат.



Гості з Норвегії 



Навчання у Фінляндії
Західно-Фінляндський 
коледж

Поїздка до Гельсінкі 



Дослідно-
експериментальна робота
⚫ «Освітньо-інформаційне середовище як 

фактор цілісного розвитку особистості»  
⚫ Інтерактивні та інформаційно-

комунікаційні технології як засіб створення 
оптимальних умов для самореалізації та 
самовдосконалення особистості учня на 
уроках іноземної мови



Досягнення
⚫ 2012р. – географічний майданчик школи визнано 

найкращим в області.
⚫ 2009р. – кабінет фізики школи визнано одним з 

найкращих в області.



Досягнення 2013-2014
⚫ Призове місце, 3-є, на ІІІ етапі Всукраїнських олімпіад з англійської мови 

учениці 9-Б класу Новіцької Анастасії (вчитель Ліщук І.В.).
⚫ Призове місце, 3-є, на ІІІ етапі Всукраїнських олімпіад з інформаційних 

технологій учня 11 класу Жука Владислава (вчитель Штихалюк О.Л.).
⚫ Призове місце, 3-є, на ІІІ етапі Всукраїнських олімпіад з німецької мови 

учениці 9-А класу Мелех Наталії (вчитель Дворянська Л.М.).
⚫ Призове місце, 3-є, на ІІІ етапі Всукраїнських олімпіад з правознавства 

учениці 9-Б класу Табачук Богдани (вчитель Гончарук Л.М.)
⚫ Призове місце, 3-є, на ІІІ етапі Всукраїнських олімпіад з біології учениці 8-

А класу Родіонової Марії (вчитель Стадійчук О.С.).
⚫ Призове місце на ІІ атапі захисту науково-дослідницьких робіт МАН 

учениці  10 класу Новосад Антоніни (вчитель Гуда О.В.). 
⚫ 1 місце в м. конкурсі шкільних команд КВК (Люсьо Н.Б., Мельник О.О.).
⚫ 1 місце в змаганнях з волейболу (хлопці) в міській спартакіаді.
⚫ 2013р. – оновлений кабінет географії.
⚫ 2013р. – обладнаний кабінет англійської мови.
⚫ 2013р. – оновлений кабінет німецької мови.



Досягнення 2014-2015
⚫ Призове місце, 2-е, на ІІІ етапі Всукраїнських олімпіад з  математики учня 

7-б класу Гаврилюк Ярослав (вчитель Вітчук І.В.).
⚫ Призове місце, 3-є, на ІІІ етапі Всукраїнських олімпіад з економіки учня 11 

класу Кравчука Романа (вчитель Клигіна В.І.).
⚫ Призове місце, 3-є, на ІІІ етапі Всукраїнських олімпіад з німецької мови 

учениці 10 класу Мелех Наталії (вчитель Дворянська Л.М.).
⚫ Призове місце, 3-є, на ІІІ етапі Всукраїнських олімпіад з англійської мови 

учениці 9-А класу Ткачук Аліни (вчитель Гуда О.В.)
⚫ Перемога учениці 10 класу Мелех Наталії в конкурсі ФЛЕКС.
⚫ Виготовлення шкільного учнівського щоденника з символікою школи.
⚫ Встановлення терміналів «Приватбанку» для безготівкового розрахунку за 

обіди в їдальні та пропускного режиму.



Досягнення 2015-2016
⚫ Святкування 70-річчя закладу.
⚫ 1-е місце, географія, ІІІ етап Всукраїнських олімпіад, Гаврилюк Ярослав, Клигіна В.І.
⚫ 3-е місце, географія, ІУ етап Всукраїнських олімпіад, Гаврилюк Ярослав, Клигіна В.І.
⚫ 3-є місце, інформатика, ІІІ етап Всукраїнських олімпіад, Будзін Дмитро, 10 клас, 

Штихалюк О.Л.
⚫ 3-є місце, англійська мова, ІІІ етап Всукраїнських олімпіад, Новіцька Анастасія, 

Ліщук І.В.
⚫ 2-е місце, математика, ІІІ етап Всукраїнських олімпіад, Гаврилюк Ярослав, Вітчук І.

В.
⚫ 2-е місце, конкурс П.Яцика, 2 місце, обласний етап, Кобилянський Орест, 

Сухоплясова С.Б.
⚫ Рудик Н.О.  - лауреат обласного  етапу конкурсу «Учитель року – 2016» (2 місце).
⚫ Олексюк Н.І. І місце в обласному етапі ярмарку пед майстерності.
⚫ 1 місце у виставці технічної творчості, Ляхович В.Х.
⚫ 1 місце у футбольному турнірі «Олімпійське  літо» серед оздоровчих таборів.
⚫ 1 місце у міському конкурсі шкільних команд КВК .
⚫ Гуда О.В. – альтернативний кандидат програми ТЕА  (Американські Ради).



Випускники у ВУЗах ІІІ-ІУ рівня 
акредитації

⚫ 2016 – 25 учнів, 16 вступили (7 бюджет).
⚫ 2015 – 16 учнів, 15 вступили  (11 бюджет).
⚫ 2014 – 28 учнів, 15 вступили  (11 бюджет).
⚫ 2013 – 22 учні, 11 вступили  (6 бюджет).
⚫ 2012 – 19 учнів, 15 вступили (6 бюджет). 



Заохочення вчителів та учнів
⚫ Нагрудний знак «60 років школі»
⚫ Подяки, грамоти
⚫ Грошові премії адміністрації
⚫ Стипендії Обласного фонду «Любіть Україну»
⚫ Стипендії Депутата міської ради Богомаза В.Й.
⚫ «Учень року» в трьох вікових групах
⚫ «Кращий знавець англійської мови»
⚫ «Кращий учень семестру»
⚫ Галерея пошани
⚫ Лист подяки батькам



⚫ Учні школи - активні учасники на отримання 
стипендії родини Сутаруків.

⚫ Стипендійний фонд родини Сутаруків заснований 
в рамках Фундації “Україна-США” з метою 
підвищення навчального рівня та національної, 
громадянської і культурної свідомості українських 
студентів міст Дубно, Нетішин та Славута

Стипендія  родини Сутаруків



Залучені кошти 2015-2016 н.р.
⚫ Міський бюджет – 65 122 грн.
⚫ Спонсори – 26 375 грн.
⚫ Спецрахунок – 12 494 грн.
⚫ Благодійні внески батьків – 39 435 грн.
⚫ Благодійні внески вчителів (фахова підписка) – до 

6 тисяч грн. 



Основні показники:

⚫Фонд – 19460

⚫Підручники - 11401 

⚫ Художня література – 10221

⚫Періодичних видань – 346

⚫Документів на електронних носіях – 
87

⚫Підписка фахових видань – 5 700 
грн/рік

Шкільна бібліотека



Електронна бібліотека

Комп’ютерні технології – необхідна 
умова формування сучасного іміджу 
бібліотеки.

Електронна бібліотека школи 
включає:

- електронні підручники;
- твори художньої літератури в 

електронному варіанті;
- ППЗ з навчальних предметів;



Досягнення бібліотеки

1 місце – обласний етап 
конкурсу 

“Читач року - 2011”
1 місце – обласний етап 

конкурсу 
“Живи, книго – 2009”

2 місце – обласний етап 
“Бібліотекар року - 

2005”

1 місце – міський етап 
конкурсу 

“Читач року – 
2014-2016”



Досягнення бібліотеки
⚫ 2014  - диплом за 3 місце в обласному етапі 

«Шкільна бібліотека» в номінації «Бібліотечний 
Веб-ресурс»



Робота шкільної бібліотекиМасова робота шкільної бібліотеки

Бібліотечний урок

Казкотерапія



Нашій школі 

- 

70
!



ДЕНЬ 

ЗДОРОВ’Я



ПРИНЦЕСА 

ОСЕНІ



ДЖУРА 



КВК у школі



Розвиток школи
⚫ Впевненість у завтрашньому дні.
⚫ Законодавчі акти про учасників НВП: вчителі не 

захищені; батьки безвідповідальні; учні вільні.
⚫ Програма розвитку (концепція).
⚫ Кадри. Технології не замінять вчителя. Але 

технологічний вчитель замінить вчителя без 
технологій

⚫ Фінансово забезпечена школа.
⚫ Вимога часу: в кожен навчальний кабінет комп’ютер і 

проектор.
⚫ Підписка фахових видань.



 Хороші вчителі творять 
хороших учнів

Остроградський М. В.


